ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00
Av. Aírton Laurentino, nº 175, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN – CEP: 59.338-000

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN,
inscrita no CNPJ: 01.623.787/0001-00, com sede na Av. Airton Laurentino, nº 175, Centro,
Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP: 59.338-000, neste ato representada por seu Presidente, o
Sr. Eliodelson Bezerra da Silva, brasileiro, CPF: 058.XXX.XXX-90, RG: 00X.XXX.926,
solteiro, residente e domiciliado na Rua Pedro Trajano, n° 15, Centro, Tenente Laurentino
Cruz/RN, CEP: 59.338-000.

CONTRATADA: DAMIAO PEREIRA DOS SANTOS – ME, CNPJ: 31.946.129/0001-10,
localizada na Avenida Manoel Nascimento, nº 512, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP:
59.338-000, neste ato representada pelo Sr. Damião Pereira dos Santos, brasileiro, CPF:
044.XXX.XXX-33, RG: 1.XXX.X14, residente e domiciliado na Avenida Manoel Nascimento,
nº 512, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP: 59.338-000.

OBJETO DE LICITAÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviço de
revisão e manutenção corretiva do veículo oficial Volkswagen Gol Special, Ano: 2015/2016,
Placa: QGK4390, 5P, 76CV, Gasolina/Álcool, da Câmara Municipal de Tenente Laurentino
Cruz/RN.

Item
Especificação

do Item
Quant.

Valor
Unitário

Valor Total
Estimado

Percentual
de Desc. nas
Peças (%)

Valor Final do
Item
(R$)

01

Mão de Obra
(R$ / Hora)

20h
(vinte
horas)

R$ 60,00 R$ 1.200,00 ----------------

R$ 1.200,00

02 PEÇAS

R$ 3.500,00
(Três mil e
quinhentos

reais)

20%

R$ 2.800,00

VALOR TOTAL/GLOBAL: R$ 4.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00
Av. Aírton Laurentino, nº 175, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN – CEP: 59.338-000

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Quadro de detalhamento da despesa
Unidade Orçamentária: 01.001 – Câmara Municipal
Projeto/Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
Função: 01 – Legislativa
Sub-Função: 031 – Ação Legislativa
Programa: 0001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

Natureza de Despesa:
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
33.90.30 – Material de Consumo

Fonte de Recursos: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

Vigência: de 23 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Valor Total Estimado: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Base Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, 23 de setembro de 2022.

ELIODELSON BEZERRA DA SILVA
Presidente da Câmara